М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

I ХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АУь-лТАД ь _£/(
г. MiHCK г. Минск

г п
Об установлении предельных
минимальных цен

На основании пункта 1 постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 9 июня 2022 г. № 379 «О ценах на отдельные виды товаров при
реализации по внешнеторговым договорам», подпункта 5.1 пункта 5
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 29 июня 201 1 г. № 867, Министерство сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные минимальные цены на товары,
реализуемые по внешнеторговым договорам, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от
30 мая 2024 г. № 60 «Об установлении предельных минимальных цен».

3. Настоящее постановление вступает в силу оЛТ июня 2024 г.

Первый заместитель Министра С.А.Федченко

Приложение
к постановлению
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
К М. МХУ № XX

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ
на товары, реализуемые по внешнеторговым договорам

Ры нки сбы та

К од  единой Россия, С траны  ЕА Э С С траны С тран ы  вне
Т оварной росси й ски х (кром е Р оссии), С одруж ества С о д р у ж ества

ном енклатуры рублей /ки лограм м дол лар о в Н езависим ы х Н езави си м ы х
внеш неэконом ическ (долларов С Ш А /ки л о гр ам м , на Г о су д а р с тв (к р о м е Г о с у д ар с т в (к р о м е

№  п/п ой д еятельн о сти Н аи м ен ован и е товаров С Ш А /ки л о гр ам м ), на у сл о ви ях  FC A  - стран  Е А Э С ) и Г рузии), дол лар о в

1 Е вр ази й ско го усл о ви ях  F C A  - заво д -и зго то ви тель Грузия, д олларов С Ш А /ки л о гр ам м , на
эко н о м и ч еско го заво д -и зго то ви тель С Ш А /ки лограм м , на условиях  FC A  -  завод-
со ю за  (далее  - усл о ви ях  FC A  - и зго то ви тел ь

Е А Э С ) заво д -и зго то ви тель

1 2 4 5 6 7

1 Г0201 10 000 туш и и п олутуш и
круп н ого  рогатого
скота, свеж и е или
охлаж ден н ы е:
от  м о ло д н яка  крупного 3,5 дол лар а 3,6 3,6 3,5
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м
от взрослого  крупного 3,4 до л лар а 3,4 3.4 3,4
рогатого  скота С Ш  А /ки лограм м

2

2 из 0201 20 * прочи е отруба
круп н ого  рогатого
скота, н ео б вал ен н ы е **:
от м о ло д н яка  крупного 3,5 д о л лар а 3,6 3,6 3,5
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м
от взрослого  круп н ого 3.4 дол лар а 3,4 3,4 3,4
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м

->3 0202 10 000 туш и  и полутуш и
круп н ого  рогатого
скота, зам орож ен н ы е:
от м олод н яка  крупного 3,5 до л лар а 3,6 3,6 3.5
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м
от взрослого  крупного 3,4 д оллара 3,4 3.4 3,4
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м

4 из 0202  20 * прочи е отруба
круп н ого  рогатого
скота, необвален н ы е
от м о ло д н яка  крупного 3.5 до л лар а 3,6 3.6 3,5
рогатого  ско та С Ш А /ки лограм м
от взрослого  круп н ого 3,4 до л лар а 3,4 3,4 3,4
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м

5 0402 10 м олоко  и сливки , 180,0 росси й ского 2,0; в т.ч. 2,0 2,0
сгу щ ен н ы е или  с
добавлением  сахара или
других
подслащ иваю щ их
вещ еств , в п орош ке,
гран улах  или в других
твер ды х  видах . с
сод ерж ан и ем  ж и р а  не
б олее 1.5 мае. %  :

рубля /ки лограм м А рм ен и я  -  2,1

в том  числе п род укты 170,0 российского 1,9 - -
м о лочн ы е сухие ** р уб ля /ки лограм м

6 0402 21 молоко и сливки,
сгущ енные, в порош ке,
гранулах или в други х
твер ды х  видах , с
сод ерж ан и ем  ж и р а
более 1,5 мае. % , без
добавления сахара или
других
подслащ и ваю щ и х
вещ еств:
в том  числе п родукты
м о лочн ы е сухие***

345.0  р о сси й ского
руб л я /ки л о гр ам м

170.0 р осси й ского
р уб ля /ки лограм м

3,4

1,9

3.4 3,4; в т.ч.
В ен есуэла  -  3,2,

С еверн ая  К орея -  3,1

7 из 0405 10 * * сливочное масло с 630.0 росси й ского 6,2 6,2 6.1
содержанием молочного рубля /ки лограм м
жира 80 %  и более

8 из 0405 20 4 м асло сли вочн ое  с 580 ,0  р осси й ского 5.7 5,7 5,6

1 содерж ан и ем рубля/ки лограм м
м олочн ого  ж ира б олее
72 % , но м енее 80 %

9 0406  90, за сы ры  прочие:
и склю чен и ем
0406 90 320 9 и н еж и рн ы е и 310,0  росси й ско го - - -
0406 90 990  1 обезж и р ен н ы е для р уб ля /ки лограм м

п лавления
ж и р н о стью  45 %  и ниж е 400 ,0  р о сси й ского 4,3 4,3; в т.ч. 4,3

р уб ля /ки лограм м А зерб ай д ж ан  -  4,4
ж и р н о стью  вы ш е 45 % 405 ,0  р о сси й ского 4,4 4.4; в т.ч . 4,4

руб л я /ки л о гр ам м А зер б ай д ж ан  -  4,5

*

Для целей применения настоящей позиции следует руководствоваться как кодом единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности ЕАЭС, так и
наименованием товара.

В соответствии с ГОСТ 34120-2017 «Крупный рогатый скот для убоя. Говядина и телятина в тушах, полутушах и четвертинах. Технические условия».
Произведенные в соответствии с ТУ BY 100377914.539-2007 «Продукты молочные сухие. Технические условия», ТУ BY 100098867.240-2009 «Продукт молочный

сухой. Технические условия».